

Depesza

P. Jaroszewicza do premiera Królestwa Holandii

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wystosował depesze gratulacyjną do premiera rządu Królestwa Holandii...



Wyd. A Łódź, czwartek 29 grudnia 1977 roku Cena 1 zł Rok XXXIII nr 294 (8879)

DZIENNIK POPULARNY

Na zaproszenie najwyższych władz PRL

Prezydent Jimmy Carter przybywa do Polski

Na zaproszenie najwyższych władz Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, w dniach 29-31 grudnia br. składa oficjalną wizytę w naszym kraju prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki, JIMMY CARTER.

Podajemy w Polsce główne państwa, z którym łączą nas ożywione stosunki. Wynikają one z tradycji przyjaźni narodów polskiego i amerykańskiego...

Życiorys prezydenta USA Jimmy Cartera



Jimmy Carter, 39 prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, urodził się 1 października 1924 roku w miejscowości Plains w stanie Georgia.

E. Gierek przyjął dowódcę Polskiej Wojskowej Jednostki na Bliskim Wschodzie

Wczoraj i sekretarz Komitetu Centralnego PZPR EDWARD GIEREK przyjął dowódcę VIII zmiany Polskiej Wojskowej Jednostki Specjalnej w Doraznych Siłach Zbrojnych ONZ na Bliskim Wschodzie...

Jaser Arafat w Belgradzie

Przebywający z wizytą w Jugosławii przewodniczący Komitetu Wykonawczego Organizacji Wyzwolenia Palestyny, Jaser Arafat oświadczył we wtorek, że Izrael i USA usiłują narzucić krajom arabskim własne rozwiązanie kryzysu bliskowschodniego.

W spotkaniu uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej gen. armii Wojciech Jaruzelski.

W czasie bezpośredniej rozmowy płk Z. Szymański i ppłk Z. Walada zameldowali I sekretarzowi KC PZPR Edwardowi Gierkowi o pomyślnym wykonaniu zadań przez żołnierzy VIII zmiany w nowej, pełnej napięcia sytuacji wojskowo-politycznej na Bliskim Wschodzie.

Edward Gierek wyraził uznanie i podziękowanie dowództwu i wszystkim żołnierzom za ich waleczną postawę i ofiarność w służbie oraz godne reprezentowanie Wojska Polskiego w pokojowej misji poza granicami kraju.

POZOSTAŁY 3 DNI PRACY

Ostatnie godziny tegorocznej pracy w Łódzkich Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. Obrońców Pokoju nie są trudniejsze niż w ciągu całego roku.



Na zdjęciu: Zespół mistrza Zenona Cieniewskiego z Tkalni „C” od dawna zaliczany jest do najlepszych w „Obrońcach Pokoju”.

CO DZIEŃ NIESTE

W 363 dniu roku słońce weszło o godz. 7.45, zajdzie zaś o godz. 15.31.

Imieniny obchodzą Dominik, Tomasz

Dzurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Slabe opady deszczu.

Ważniejsze rocznice

1937 - Zm. St. Czarnowski, socjolog, historyk i teoretyk kultury

1956 - Utworzenie Frontu Jedności Narodu.

Tako sobie myśl

Sa rzeczy, których dżentelmen nie może zrobić i sa rzeczy, które się musi zrobić.

Uśmiechnij się



- A więc proszę się wreszcie przyznać, bo i tak dojdziemy do prawdy! Ktoś z panów jest odbiorcą tej przemyślanej paczki?

Ostatni odcinek CMK przekazany do użytku

28 bm. przekazano do użytku ostatni odcinek budowanej od kilku lat Centralnej Magistrali Kolejowej, dzięki której zostają...

Nowe dary na CZD

Z całego kraju napływają wciąż nowe dary dla Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Dziecka, będące widomym dowodem na zaangażowanie społeczeństwa...

Ostatnio Zarząd Główny Ligi Kobiet przekazał na CZD kwotę 440 tys. zł. Jest to suma uzyskana za prowadzona przez członkinie ligi zbiórki surowców wtórnych.

Zarząd Wojewódzkiej Ligi Kobiet w Piotrkowie Trybunalskim przekazał ponadto 100 tys. zł. realizując w ten sposób podjęte zobowiązanie.

Z wpłat, jakie nadeszły z zagranicy warto wymienić kwotę 5 tys. franków przekazaną przez biuro podróży „Trans-tour” we Francji.

Nie lada wydarzenie

We wrocławskim ZO urodziło się małe szympansiatko. Jest to nie lada wydarzenie, bowiem, szympansy rzadko rozmnażają się w hodowli. N/z: noworodek.



CAF - Hawalej - telefoto

Mirosław Horodecki - zastępca dyrektora do spraw produkcji - dodaje od razu - Obliczyliśmy, że roczne zadania ilościowe powinny zostać zrealizowane w nocy z 30 na 31 grudnia. Co najważniejsze, powinniśmy w sumie przekroczyć je o około 30 mln zł.

Pościg za terrorystami trwa

Z Gwatemali nadeszły informacje, że zorganizowany w tym kraju pościg za terrorystami zachodniemieckimi, którzy rzekomo...

Od 1 stycznia - tylko nowe 100 i 20 złotych

Za kilka dni koniec roku. Warto więc przypomnieć, że z dniem 31 grudnia br. upływa termin wymiany banknotów 20-złotowych i banknotów 100-złotowych starej emisji (poprzedniego wzoru), które przestały być prawnym środkiem płatniczym 1 lipca 1977 r.

Od nowego roku przestajemy posługiwać się banknotami 500-240-towymi, emitowanymi w lipcu 1948 roku (dużego formatu - z podobizną górnika), a także starymi monetami 10-złotowymi o dużych średnicach (28 i 31 mm) Były one emitowane w latach 1959-73. Te banknoty i monety można wymienić w placówkach NBP do 30 czerwca 1978 roku.

Natomiast z dniem 1 lipca przyszłego roku wycofane będą z obiegu banknoty 50-złotowe dużego formatu emitowane 1 lipca 1949 roku (z podobizną rybaka) oraz banknoty 1.000-złotowe starego wzoru (z datą emisji 29 października 1965 r.).

Wiosenna aura w Hiszpanii

Brak śniegu w Pirenejach grozi katastrofą finansową wielu właścicielom hoteli i obiektów turystycznych. W Hiszpanii panuje obecnie wiosenna aura. Hotelarze i właściciele sklepów obawiają się strat finansowych w wysokości 400 mln pesetów (ok. 5 mln dol.).

Setki turystów zagranicznych odwolali rezerwację miejsc w hotelach. Uczynił to nawet król Hiszpanii, Juan Carlos.

Po chłodnych pierwszych dniach grudnia, obecnie słupek rtęci podniósł się w termometrach wiele stopni powyżej zera, a w święta w Sewilli zanotowano 26 st. ciepła

przybyli do Gwatemali, nie dali żadnych wyników. Rzecznik Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zakomunikował, że dotychczas nie udało się ustalić, czy faktycznie znajdują się w Gwatemali jacyś terrorysty zachodniemieccy.

Policja szwajcarska włączyła prasę do pościgu za terrorystami zachodniemieckimi. Niemal we wszystkich dziennikach ukazały się zdjęcia dwóch domniemych terrorystów, aresztowanych we wtorek ubiegłego tygodnia w Delsbergu. Gabrieli Kroecher-Tiedemann i Christian Moellera. Policja wskazuje, że aresztowani przebywali już poprzednio w Szwajcarii, przede wszystkim w Jurze Berneńskiej oraz w Zurychu i Lucernie. Policja poszukuje obecnie kobiet, w której towarzystwie często widziano Kroecher-Tiedemann i Moellera.

Chwile grozy 153 pasażerów w rejonie „Trójkąta bermudzkiego”

W czasie świat 153 pasażerów wczynie obniżył pułap lotu o 300 metrów. Na szczęście pilotowi amerykańskiej linii lotniczej Braniff znalazło się o wlot od śmierci. Samolot leciał z Nowego Jorku do Panamy. W czasie przelotu w rejonie tzw. trójkąta bermudzkiego nad wyspą Bimini natrafił na nie sprzyjające warunki atmosferyczne i blyska-

Kolejna eksplozja w elewatorze

W portowym mieście Galveston nad Zatoką Meksykańską doszło we wtorek wieczorem do groźnej eksplozji w elewatorze zbożowym, wskutek której co najmniej 7 osób poniosło śmierć, a 24 zostały ranne. Ślisa eksplozji była tak wielka, że odgłos wybuchu słyszano nawet w odległości 100 km.

Eksplozja elewatora jest drugą tego rodzaju katastrofą nad Zatoką Meksykańską w ciągu tygodnia. W ub. czwartek wybuch naelektryzowanego nrytu zbożowego w ogromnym elewatorze w Westwego spowodował śmierć 34 osób.













